
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 50 ИМ. ЗАГОРОДНЕВА В.И.» 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА 

Приказ 

От 22.02.2023  г.                                                                                               № 73 

г. Саратов 

 

Об участии родителей (законных представителей обучающихся 2-8 классов в 

неперсонифицированном  опросе по вопросу важности формирования 

функциональной (читательской) грамотности 

 

 

Во исполнение запроса комитета по образованию администрации муниципального 

образования «Город  Саратов от 31.01.2023 г. №06-01-01-11/463, направленного  на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Саратовской области на 2022/2023 учебный год  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие родителей (законных представителей) обучающихся 2-8 классов в 

неперсонифицированном опросе по вопросу важности формирования функциональной 

грамотности (читательской) в срок до 27февраля (включительно). 

2. Заместителю директора по УР Багатдиновой Е.В. разместить активную ссылку для 

прохождения опроса на официальном сайте школы в разделе «Функциональная 

грамотность». 

3. Классным руководителям 2-8 классов: 

-довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о 

неперсонифицированном опросе по вопросу важности формирования функциональной 

(читательской) грамотности; 

- в срок до 28.02.2023 г. предоставить информацию о количестве родителей (законных 

представителей) обучающихся 2-8  классов, принявших участие в 

неперсонифицированном опросе заместителю директора по УР Багатдиновой Е.В. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «Лицей № 50»    И.Т. Шалак 

 


		2023-02-27T14:07:34+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 50 ИМ. ЗАГОРОДНЕВА В.И." ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА
	Я являюсь автором этого документа




